
/

\_/

\._-

_ \
150 {I8 1 * _ass ’%Q? ,< . W... E5521

ESTADO no CEARA 4, ‘:5,
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA ®"’1'fiI“‘““‘°'

ATA DA sEssA0 DE ABERTURA DOS NOVOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PRECOS E DE
HABILITACAO E IULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PRECOS E HABILITACAO DA LICITACAO NA
MODALIDADE DE PREGAO PRESENCIAL N9 PP-002/2017 - sAAE.

OBIETO: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EM GERAL E OUTROS MATERIAIS DE
CONSUMO, DESTINADOS A MANUTENCAO DOS SERVICOS DO SERVICO AUTONOMO DE AGUA E
ESGOTO - sAAE, DESTE MUNICIPIO.

Aos 20 (vinte) dias do més de margzo do ano de 2017, as 11:00 horas, reuniu-se em sessao pfiblica
a Comissao de Pregao da Prefeitura Municipal de Morada Nova, nomeada através da Portaria n9
024/2017, de 02 de janeiro de 2017, assim composta: IORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO
- PREGOEIRO e pelos Servidores: ADRIANO LUIS LIMA GIRAO e WALLISON RABELO CRUZ - Equipe de
Apoio, para retomar 0 processamento do Pregao Presencial supracitado. Iniciada a sessao no horario
previsto, 0 Sr. Pregoeiro, assessorado pela Equipe de Apoio, estabeleceu um prazo de tolerancia de 15
(quinze) minutos, de 11:00 as 11:15 horas, para 0 recebimento dos Envelopes 01, com as novas
propostas de pregos dos licitantes interessados, amparado pelo art. 48, parégrafo 39 da Lei 8.666/93 e
suas alteragoes posteriores. Cumprido 0 prazo acima estabelecido, 0 Sr. Pregoeiro registrou o
comparecimento da seguinte empresa: 01. KALINE F. DA SILVA - ME (CORDEIRO CONSTRUCOES),
inscrita no CNP] sob o n9 10.966.710/0001-29. Apés recebimento do envelope de proposta de pregos,
a Comissao verificou que o mesmo foi apresentado em conformidade com o solicitado no Edital. Na
sequéncia, 0 Sr. Pregoeiro passou a abrir o Envelope "01" - Proposta de Pregos da licitante, onde foi
lida, conferida e rubricada pela Comissao de Pregao e pela representante legal presente. Em seguida, o
Sr. Pregoeiro passou, de "viva voz", a declarar o resultado do julgamento da proposta de pregos:
EMPRESA COM PROPOSTA DECLARADA CLASSIFICADA: KALINE F. DA SILVA - ME (CORDEIRO
CONSTRUCOES). Apos. O Sr. Pregoeiro registrou que as propostas das licitantes ROTA DO SOL
CONSTRUCOES, LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME e MG DOS SANTOS LIMA & CIA LTDA ME,
permaneceram julgadas DESCLASSIFICADAS. Apos declarado o resultado do julgamento das
propostas de pregos, o Sr. Pregoeiro colocou a palavra a disposigao dos presentes onde os mesmos
declinaram de usa-la. Dando continuidade, o Sr. Pregoeiro deu inicio a sessao para lances e/ou
negociagao asll : 15 horas, cujo resultado seré descrito abaixo:

LOTE I

PROPOSTA 0EMPRESAPARTICIPANTE I INICIAL l 19LANCE 2-LANCE
CORDEIRO CONSTRUCOES | 256.493,65 I 225.850,00 -

PRECO FINAL

225.850,00

VENCEDOR DO LOTE I: KALINE F. DA SILVA - ME, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 225.850,00
(DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS).

Apés a etapa de lances do LOTE I, foi realizada a verificagao das condigoes habilitatérias do licitante
vencedor, inclusive para efetivagao da adjudicagao. O Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio, ao
verificar a inviolabilidade dos Envelopes 02 - Documentos de habilitagao, efetuou a sua abertura, deu
vista aos presentes e, solicitou que fossem rubricados, passando a seguir a analisar todos os
documentos do licitante. Concluida a analise da docurnentagao de habilitaeao da empresa KALINE F.
DA SILVA - ME, foi constatado que a mesma atendeu satisfatoriamente as exigéncias do Edital, sendo
declarada HABILITADA. A representante da empresa KALINE F. DA SILVA — ME, a Sra. Kaline
Ferreira Silva, informou ao Pregoeiro a intengao de desisténcia de continuidade de negociagao para

/ PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, NO. 726 — CENTRO — MORADA NOVA — CEARA- CEP 62940.000

e F CNPJ 07.782.840IO001-00 — CGF 06.920.171-4. E-MAIL: Iicitacaomn@0utl0ok.com.br

\

/ 4
\ / Q @//



/

J

£1

l FAQfie iémk, W?
x If “ Q)‘

ESTADO DO CEARA '

"-W
4

%ramE<>“‘°PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

0 Lote II, alegando que sua proposta estava com precos em desacordo com as tabelas de mercado. Na
sequéncia foi efetuada a disputa do Lote III.

LOTE III

EMPRESA PARTICIPANTE I I 19 LANCE 29 LANCE I PRECO FINAL

CORDEIROCONSTRUCOES I 11.22459 |10.5s0,00 I 10.580,00

VENCEDOR DO LOTE I: KALINE F. DA SILVA - ME, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 10.580,00 [DEZ
MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS).

LOTE IV

EMPRESAPARTICIPANTE I P[;8I]E?l:ITA I 19 LANCE I Z9 LANCE IPRECO FINAL

CORDEIRO CONSTRUCOES I 23.042,41 | s/1. I - I 23.042,41

VENCEDOR DO LOTE I: KALINE F. DA SILVA - ME, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 23.042,/I1 [VINTE E
TRES MIL E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS).

Tendo em vista o resultado acima, 0 presente processo licitatério seré encaminhado as Autoridades
Competentes, para apreciacao e analise para fins de I-Iomologagao. A0 final da sessao, onde foi
concedida a palavra ao representante da empresa presente, nao houve registro de quaisquer
impugnagoes em face do resultado do Iulgamento das Propostas, Fase de Lances e Habilitagao. O
participante renunciou ao direito de recurso previsto no Art. 49, Inciso XVIII da Lei Federal 10.520, de
17 de julho de 2002; sendo assim, 0 Pregoeiro, adjudicara posteriormente (apés Parecer Iuridico) 0
objeto deste certame em favor da empresa vencedora. Nada mais havendo a tratar, Eu, ADRIANO LUIS
LIMA GIRAO, integrante da Equipe de Apoio, lavrei os termos da presente ata, que depois de lida e
aprovada por todos os presentes a sesséo, sera assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelo
licitante presente. Deu-se entao, por encerrada, a presente sesséio pfiblica, as 12:30h [horario local).

EMPRESAS PARTICIPANTES:

<I>I@U'I,(,v\x- 4,’v-c6~1Qa¢
Kaline Ferreira da Silva

KALINE F. DA SILVA - ME (CORDEIRO CONSTRUCOES)

PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO:

%<,4,<t» Ml
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

I
r I \

I,/

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOV
AV. MANOEL CASTRO, NO. 726 — CENTRO - MORADA NOVA — CEARA- CEP 62940.000
CNPJ 07 782 840/0001-00 — CGF 06 920 171-4 E-MAIL‘ |icitacaomn@outlo0k com br\ .. .. /

5'*3’v'§'<=:5*I IKELaw



/

\

1-

ESTADO DO CEARA

f (I 1‘ -- I 3,,“ B #c14,%\

»- I‘/W-5mm’;

P

5?WEEfin

49%
’7'orau3\%“"Ix

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
\ /\

__ ,_----—'~—-— '——- _ _ 3

ADRIANO LUIS LIMA GIRAO
Equipe de Apoio

’I~*.E\EI§5\%rs"P:l\B;E%E<‘§%
Equipe de Apoio

@/ .

CE
PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

AV. MANOEL CASTRO, NO. 726 — CENTRO - MORADA NOVA — CEARA- CEP 625340.000
CNPJ 07.782.84-0/0001-00 — CGF 06.920.171-4. E-MAIL: licitacaomn@out|ook.com.br


